camada 3 (roteamento) 2.4.1. possuir roteamento nível 3 entre vlans; 2.4.2. 
implementar roteamento estático; 2.4.3. implementar protocolos de roteamento 
dinâmico ospf v2 e v3; 2.4.4. implementar protocolos de roteamento dinâmico 
bgpv4 e bgpv6; 2.4.5. suporte a 128.000 (cento e vinte e oito mil) rotas ipv4; 
2.4.6. suporte a 64.000 (trinta e dois mil) rotas ipv6; 2.4.7. deve trabalhar 
simultaneamente com protocolos ipv4 e ipv6; 2.4.8. implementar policy based 
routing; 2.4.9. implementar o protocolo vrrp (virtual router redundancy 
protocol);

[...]

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL/FUESPI 

certame para as soluções que não fazem uso de discos ssd ou nvme para 
aceleração, de forma a compensar a menor eficiência deste tipo de 
equipamento. 1.25. A  solução de armazenamento de backup deverá possuir 
no mínimo 256 gb (duzentos e cinquenta e seis gigabytes) de memória ram. 
Não  serão aceitas como memória a utilização de tecnologias flash, ssd ou 
qualquer outra tecnologia de extensão de cache; 1.26. A solução  de 
armazenamento de backup deverá suportar as seguintes interfaces de 
interconexão para integração com os clientes de backup, replicação e

[...]

dos sistemas operacionais linux e da família microsoft windows server. 9.21 
deve possuir interface exclusiva 1000base-t; 10. suporte e garantia: 10.1 
suporte e garantia de, no mínimo, 07 (sete) anos, na modalidade 24 (vinte e 
quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias no ano, caso seja necessário a troca de algum componente 
defeituoso do equipamento, esse deverá ocorrer em até 3 dias após abertura 
do chamado. 10.2 a garantia deverá ser fornecida diretamente pelo fabricante 
do equipamento, na modalidade de atendimento exigida acima;

[...]

67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega 
dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for 
necessário à regularização de falhas ou defeitos observados. 
9.4.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma 
comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.  

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - FUESPI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL/FUESPI 

9.5.